
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102400183

183

Nº 202, segunda-feira, 24 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

O Município de Olindina/BA realizará P.E-SRP nº38/22 - P.A Nº 06/22, Registro
de preço para aquisição futura e parcelada de urna funerária e serviços de translado em
atendimento a secretaria municipal de ação social. O certame será realizado no dia
04/11/22, às 10hs. Retirada de Edital site olindina.ba.gov.br; e-licitacoes e no setor de
licitações de 2ª a 6ª 08h às 12h tel: (75) 3436-1181.

Olindina/BA, 21 de Outubro de 2022
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

Abertura: 14/11/2022 às 08h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br) - Objeto: Fornecimento de material permanente e de consumo
(microscópio e lanternas) conforme especificações, para melhor atender a vigilância em
saúde ao fomento exclusivo das ações de vigilância entomológica, epidemiológica e
controle de vetores. Edital e seus anexos no link: https://www.paripiranga.ba.gov.
br/site/editais. 21/10/2022.

JONATHAS DE ABREU LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE DISPENSA

Processo Adm.N° . 2321 /2022- Objeto: aquisição de materiais de consumo - As empresas
interessadas deverão acessar o site: http://www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes
onde deverão preencher a cotação de preço em sua totalidade de acordo com o anexo
(Cotação nº. 94 /2022). As propostas deverão ser enviadas para o e-mail:
licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br. O prazo de envio se esgota na quarta-feira, 26 de
outubro de 2022 às 13:00h.

JUVENAL DE SOUZA SILVA
Superintendente de Receita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 178/2022

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 08/11/2022, às 08:00 h. Objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a alimentação escolar dos alunos das
creches. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato 3791, PP 28/22. Contratada: Ailton Soares da Silva Pereira Eireli, CNPJ
22.332.909/0001-80, objeto: Fornecimento de periféricos e acessórios para computadores.
Valor: R$ 121.100,00. Vigência: 18/10/22 a 18/10/23.

Extrato do Contrato 3792, PP 28/22. Contratada: Fil Informática Ltda, CNPJ
45.604.427/0001-37, objeto: Fornecimento de impressoras. Valor: R$ 338.000,00. Vigência:
18/10/22 a 18/10/23.

Extrato do Contrato 3793, PP 28/22. Contratada: Irecê Informática - Italo Rosendo de
Oliveira Miranda, CNPJ 32.238.774/0001-41, objeto: Fornecimento de computadores. Valor:
R$ 690.000.00. Vigência: 18/10/22 a 18/10/23.

Extrato do Contrato 3794, PP 28/22. Contratada: Yago Vieira Delfanete de Souza Eireli,
Odontomedicenter Ltda Me, CNPJ 34.909.753/0001-36, objeto: Fornecimento de periféricos
e acessórios para computadores. Valor: R$ 540.484,00. Vigência: 18/10/22 a 18/10/23.

Extrato do Contrato 3786, PP 26/22. Contratada: Irecê Jacobina Informática Ltda, CNPJ
41.094.998/0001-18, objeto: Fornecimento de eletrodomésticos. Valor: R$ 364.700,00.
Vigência: 15/08/22 a 15/08/23.

Extrato do Contrato 3787, PP 26/22. Contratada: A.L.B de Oliveira EPP, CNPJ
07.785.176/0001-45, objeto: Fornecimento de móveis. Valor: R$ 362.700,00. Vigência:
15/08/22 a 15/08/23.

Extrato do Contrato 3790, PP 26/22. Contratada: Yago Vieira Delfanete de Souza Eireli,
Odontomedicenter Ltda Me, CNPJ 34.909.753/0001-36, objeto: Fornecimento de ar
condicionado. Valor: R$ 242.000,00. Vigência: 15/08/22 a 15/08/23. Presidente Dutra/Ba,
21 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 559/2022. Objeto: Aquisição de frutas, verduras, legumes
e hortaliças, para atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração
Municipal, para o exercício de 2023. Tipo menor preço por LOTE. Sessão: 07/11/2022 às
09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no
endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou
no Setor de Licitações, situado no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no
horário das 8:00h às 12:00h.

GEREMIAS DOS SANTOS ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A Comissão Permanente de Licitação Comunica aos Interessados que Após
Parecer Técnico do Setor de Engenharia, decidiu Adjudicar os Serviços TP008/2022-
Contratação de empresa especializada em construção civil, para construção de uma quadra
poliesportiva e muro na escola do povoado Bandeira, no município da cidade de Santa
Brígida. A empresa PWA CONSTRUTORA EIRELI. - R$ 504.384,40 (quinhentos e quatro mil,
trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos). Face ao Exposto, fica aberto o
prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

MAYRA QUEIROZ DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 234/2022

PM - TOMADA DE PREÇOS 014/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Inês -
BA - CNPJ: 14.199.921/0001-30. CONTRATADA: A3M CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA ,

CNPJ: 27.898.037/0001-35. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução
de obras/serviços na construção de Piscina Semiolímpica, com banheiros, vestiário e área
administrativa, no município de Santa Inês/BA, descritos no instrumento de projeto básico
com recursos do FINISA. VALOR: R$ 1.016.899,74 (um milhão dezesseis mil oitocentos e
noventa e nove reais e setenta e quatro centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (duzentos e
quarenta) dias corridos, contados a partir da emissão da ordem de serviço. VIGÊNCIA
INICIAL DO CONTRATO: De 14/10/2022 até 31/12/2022. DATA: 14 de outubro de 2022.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Hérmeson Novaes Eloi - Prefeito Municipal. ASSINA PELA
CONTRATADA: Arlisson Marques de Abreu.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

O prefeito Municipal de Santa Inês - BA, no uso das atribuições e de acordo
com o Art. 43, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, obedecendo todos os trâmites legais,
conforme consta no Processo a manifestação da Comissão de Licitação e de acordo com o
Parecer do Assessor Jurídico desta Prefeitura, resolve ADJUDICAR o objeto licitado,
perfazendo o valor total R$ 1.016.899,74 (um milhão dezesseis mil oitocentos e noventa e
nove reais e setenta e quatro centavos) à Empresa A3M CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA
LTDA, CNPJ: 27.898.037/0001-35, e HOMOLOGAR o presente processo licitatório na
modalidade Tomada de Preço Nº 014/2022, tipo menor preço por empreitada por preço
global, cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para execução de
obras/serviços na construção de Piscina Semiolímpica, com banheiros, vestiário e área
administrativa, no Município de Santa Inês/BA, descritos no instrumento de projeto básico
com recursos do FINISA, e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação imediata da empresa vencedora. Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se
o Contrato.

Santa Inês-BA, 14 de outubro de 2022.
HÉRMESON NOVAES ELOI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

Objeto: Seleção de melhor proposta para eventual contratação de empresa especializada
para fornecimento de fardamento - macacão e camisa utilizados nos serviços de
atendimento móvel de urgência - SAMU 192 de São Francisco do Conde - Bahia, conforme
Termo de Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço
Global, cuja sessão acontecerá no dia 08 de novembro de 2022 às 09:00hs,(horário de
Brasília), no site da BLL-Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo
endereço eletrônico, o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, ou
ainda no site oficial do Município, no endereço: http://pmsaofranciscodocondeba.
imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. Maiores informações através do fone: (71)
3651-8069 ou e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

NALINALDO COUTO DE MELLO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

Objeto: fornecimento de fardamento para os Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de
Endemias da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Conde-Bahia, de acordo
com as especificações e quantitativos descritos no termo de referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço
Por Item, cuja sessão acontecerá no dia 08 de novembro de 2022 às 10:00hs, (horário de
Brasília), no site da BLL-Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo
endereço eletrônico, o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, ou
ainda no site oficial do Município, no endereço: http://pmsaofranciscodocondeba.
imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. Maiores informações através do fone: (71)
3651-8069 ou e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br. Nalinaldo Couto de Mello - Pregoeiro.

São Francisco do Conde (BA), 21 de outubro de 2022.
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 047/2022, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada na locação de transporte (funcionários) para atender as
demandas da Prefeitura Municipal de Saubara e suas respectivas secretarias, cultura, adm,
desenvolvimento econômico e outras, no dia 07 de novembro de 2022, às 09:00 (nove
horas), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal
de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia.
Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br,
código BB nº 96961.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 048/2022, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de iluminação temática natalina para o
município de Saubara, no dia 07 de novembro de 2022, às 14:15 (quatorze horas e quinze
minutos), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura
Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000,
Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br,
código BB nº 969414.

Saubara-BA, 21 de outubro de 2022.
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Pregoeiro


		2022-10-24T08:57:26-0300




